
Říjen 2022
Ročník XX.

SLAVNOSTI MĚSTA 2022
Druhá zářijová sobota již tradičně patřila slavnostem města v našem 

parku u I. st. Základní školy. Počasí nám tentokrát nebylo úplně naklo-
něno a také kolize se slávou ve Velkém Šenově ani jedné akci moc ne-
přidala. I přesto si však myslím, že kdo chtěl, ten se pobavil. Nechyběla 
řada zajímavých hudebních vystoupení, včetně dětí z I. stupně ZŠ pod 
vedením paní Kalčíkové. Samozřejmostí byly také stánky s bohatou na-
bídkou výborného občerstvení. Děkuji všem, kteří tuto slavnost navští-
vili a přišli se pobavit. Děkuji také spolkům, které se dobrovolně zapojily. 
Již dnes připravujeme další ročník.

Robert Holec, starosta města
(zbytek fotodokumentace na straně 6)

KULTURA SPOJUJE
„Kultura spojuje lidi a národy“

Společná návštěva Kulturního léta v Sebnitz 
a v Dolní Poustevně a jazyková animace něm-
činy v Sebnitz – s německými, českými a ukra-
jinskými spoluobčany. Seznámení se navzájem, 
navázání kontaktů a úsměv na tváři při setkávání. Žijeme vedle sebe, ale 
neznáme se. Poznání a vzájemné obohacení bylo naším cílem. A radost 
a velká spokojenost všech byla naší odměnou.

Mgr. Martina Böhme

LOUTKOVÝ FESTIVAL
Malé ohlédnutí za loutkovým festivalem v Dolní Poustevně 2022

Letos jsme již po 23. v Dolní Poustevně přivítali loutky, loutkaře a po-
hádky. Festival milovníků loutkových pohádek a příběhů začal již ve čtvr-
tek 22. září zpěvem dětí ze čtvrté třídy místní základní školy, pod vedením 
paní učitelky Kalčíkové.

Poté nám Naivní divadlo z Liberce zahrálo svou novou pohádku BA-
BIČKA ČERVENÉ KARKULKY DNES SLAVÍ NAROZENINY! Po-
hádku všichni znají, ale tentokrát to bylo trošku jinak. Do českých lesů 
se po sto letech opět vrátili vlci. Nejmladšího samce smečky navíc čeká 
jeho první úkol, během něj si má získat respekt ve svém novém rajónu. 
V lese se ten den připravuje na myslivecké zkoušky mladý lesní adjunkt. 
A stejným lesem toho osudného dne poprvé sama, bez rodičů, vyrazila 
i malá holčička, která získala své jméno podle červené čepičky – Karkulka. 
Tři iniciační cesty trojice odlišných hrdinů (mladý vlk, začínající hajný 
a malá holčička) se protnou v bláznivém finále uprostřed lesa – v cha-
loupce, v níž babička Červené Karkulky právě oslavuje významné životní 
jubileum. A pak se to stalo, vlk snědl babičku, Karkulku, starého vlka, ale 
hajný všechny zachránil, dokonce i vlky.

V  pátek odpoledne přijelo Malé divadélko Praha se dvěma pohádkami. 
Nejprve jsme viděli v podání Anny a Rosti Novákových příběh O KOHOUT-
KOVI A SLEPIČCE a potom ještě KRABIČKOVOU POHÁDKU. Klasickou 
pohádku O kohoutkovi a slepičce, kterak se slepička snaží zachránit chamtivé-
ho kohoutka, doplnil Rosťa Novák hrou na kytaru a zpěvem. A díky příběhu 
už víme, že lakomost a chamtivost je hlavním tématem nejen pohádky. Ale 
slepička stihla donést vodu kohoutkovi a pohádka dobře dopadla.

V sobotu přijelo Dřevěné divadlo a přivezlo ALADINOVU KOUZEL-
NOU LAMPU. Tentokrát jsme se vypravili s  Aladinem pro kouzelnou 
lampu do tajemné hory Káf. Ovšem v pohádce nemá hrdina nikdy na rů-
žích ustláno a Aladin bude moci vyzkoušet svoji vytrvalost a statečnost 
hned několikrát. Představení nás vtáhne do atmosféry dávného orientu. 
Oko potěší jeho malebností. A ucho kulturou použitého jazyka. To vše 
za doprovodu stylové arabské muziky v podání Honzy Hrubce. Po této 
pohádce jsme se přesunuli do Národního domu, kde už nás čekala STRA-
ŠIDLA Z PŮDY. Hezký příběh, strašidla nás nevylekala a my, děkujeme 
loutkovému souboru Rolnička ze Šluknova za krásnou pohádku.

Neděle nás přivítala sluncem a my jsme opět v loutkovém divadle viděli 
krásné představení od Divadla Studna. Tento soubor k nám jezdí již mno-
ho let, ale vždy se nám jejich příběhy líbí. Letos jsme viděli představení 
BAJKY v podání Aleny Kašparové. A kdo znáte Studnu a Alenu, jistě víte, 
že to byla zase paráda. Bajky byly krátké, jednoduché, ale moc poučné. 
Žánr, původně pro dospělé, se stal velmi oblíbeným také u dětí pro svou 
jednoduchost, srozumitelnost i humor. My jsme viděli 3 příběhy ze světa 
zvířat, který je obrazem lidského světa. Charaktery zvířat jsou stejně růz-
norodé jako u lidí: dokáží být přátelští, laskaví, nezištní, ale také závistiví, 
pomlouvační, lživí a pyšní.

Kontaktní osoby projektu

Malé divadélko Praha – O kohoutkovi a slepičce
(pokračování na straně 3)



2 Poustevník říjen 2022

JUBILANTI V ZÁŘÍ
Ve čtvrtek 22. září se pan starosta Robert Holec setkal se seniory, kteří 

v  tomto měsíci oslavili svá životní jubilea. Byly přichystány kytice, fi-
nanční i upomínkové dárky a nechybělo také malé občerstvení. Všem 
přítomným pan starosta předal gratulace a  popřál hlavně zdravíčko 
a životní pohodu. Gratulaci přijali: Stanislav Kratina, Hedvika Šubrto-
vá, Eva Volfová, Erika Šťastná, Václav Ptáček, Marianne Juříčková, Josef 
Křivonoska a Alena Marešová. Dále byla gratulace předána paní Margit 
Dittertové. Paní Isoldě Tajčmanové byl předán dárkový balíček k 91. na-
rozeninám a u příležitosti významného životního výročí 99. narozenin, 
byla předána kytice, dárkový balíček a  finanční dárek paní Lieselotte 
Proškové. Všem přejeme do dalších let hlavně zdraví a pohodu.

RP

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí–středa–pátek

14:00–17:00
sobota

9:30–13:30  
(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA čEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí   12:00 –16:30
Úterý     09:00–14:00
Středa   12:00–18:00
Čtvrtek  09:00–14:00

Pátek  ZAVŘENO
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIčI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

15. – 16. 10. 2022 
MUDr. Milič Lukáš 

Anenská 385/2 Děčín 1 
412 511 482

22. – 23. 10. 2022 
MDDr. Bolfík Ondřej 

Varšavská 1863/7 Děčín VI 
412 535 930

29. – 30. 10. 2022 
MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 Děčín VI 
412 539 298

 
5. – 6. 11. 2022 

MUDr. Plyushchakov Oleksandr
Myslbekova 404/23 Děčín I 

732 329 007

Ordinační hodiny o  sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji panu starostovi Robertu 

Holcovi a  zaměstnancům úřa-
du za pozvání a  za milé setkání 
s  ostatními jubilanty. Děkuji také 
za gratulaci, kytici i finanční dárek 
a za připravené pohoštění.

Ingrid Bačkádyová

Děkuji panu starostovi a  celé-
mu kolektivu městského úřadu za 
krásné přání a pohoštění s dárkem 
a kyticí k mému životnímu jubileu. 
Též děkuji za perfektní odvoz, kte-
rý jsem tentokrát musela využít.

Marianne Juříčková

Velice děkuji za osobní návštěvu 
z  městského úřadu u  příležitosti 
mého 99. výročí narozenin, děkuji 
za nádhernou kytici, dárkový balí-
ček a také za finanční dárek. Byla 
jsem velice potěšena.

Lieselotte Prošková

Chtěl bych touto cestou podě-
kovat všem hasičům, kteří v neděli 
18. 9. 2022 rychle zasáhli a zlikvi-
dovali oheň v části našeho rodin-
ného domu. Za poskytnutou po-
moc děkujeme rovněž sousedům 
a pracovníkům technického úseku 
města Dolní Poustevna.

Rudolf Michaliga st.

COUNTRY ZÁBAVA



říjen 2022 Poustevník 3

LOUTKOVÝ FESTIVAL
(dokončení ze strany 1)
Dřevěné loutky, krásná scéna, to vše si zasloužilo poslední keramický 

zvoneček, letos opět z dílny Honzy Krále.
Velké poděkování patří všem loutkařům, kteří se na organizaci festiva-

lu podíleli, také děkujeme za finanční podporu městu Dolní Poustevna 
a hlavně dětem a rodičům, kteří v hojném počtu navštěvovali pohádky. 

za loutkový soubor Pomněnka Monika Lampová

VOLBY DO ZO 2022 – výsledky
Dne 23. a 24. září se konaly volby do zastupitelstev obcí. Právo zvolit si 

své zastupitele naší obce využilo celkem 522 voličů z 1270, volební účast 
byla 41,10%. Ve volebním okrsku č. 1 v Dolní Poustevně přišlo odevzdat 
svůj hlas 425 z 976 voličů, ve volebním okrsku č. 2 v Horní Poustevně 
dorazilo 96 voličů z 294. Do přenosné volební schránky volilo 6 občanů.

Volební strana sdružení nezávislých kandidátů MĚSTO MÉHO ŽIVO-
TA získala sedm mandátů z  devíti – zvoleni byli: Robert Holec, Martin  
Kuchař, Gabriela Lebedová, Karel Žifčák, Renata Holcová, Ing. Jan Diessner 
a Oskar Engler. Politické hnutí Svoboda a přímá demokracie (SPD) získalo 
jeden mandát – zvolen byl Martin Tomek. Volební strana sdružení nezá-
vislých kandidátů PRO NAŠE MĚSTO získala jeden mandát - zvolena byla  
Mgr. Radomíra Kreibichová.

další informace Volby.cz - Český statistický úřad | ČSÚ 
RP

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022
Dovolte mi, abych poděkoval všem voličům, kteří ve volebním víkendu 

navštívili volební místnosti a vhodili svůj hlas, kterým vyjádřili podporu 
jedné ze tří kandidujících stran. Hlasováním totiž občan dokazuje zájem 
a chuť ovlivnit fungování města, ve kterém žije. Chtěl bych pogratulovat 
všem nově zvoleným zastupitelům, čeká nás spousta práce! Práce, kdy se 
budeme opět snažit posouvat naše město kupředu, zvelebovat ho a snažit 
se zlepšit kvalitu života v Dolní Poustevně pro všechny naše občany. Všem 
zastupitelům přeji mnoho úspěchu v novém volebním období, přeji nám 
ať se všechny plány a vize podaří zrealizovat.

Robert Holec, starosta města

MĚSTO MÉHO ŽIVOTA
Jménem této strany bych chtěl moc poděkovat za velikou podporu, kte-

rou jsme v letošních volbách získali od našich občanů. Za uplynulé čtyři 
roky se podařilo proinvestovat na sto milionů korun, v současné době je 
v  běhu na padesát dotačních projektů a  další desítka projektů je v  pří-

pravné fázi. Jsem moc rád, že všechnu tuto činnost naši občané vnímají. 
Zisk sedmi mandátů z devíti je velkým zadostiučiněním. Nečeká nás však 
vůbec nic lehkého. Všichni jistě vnímáme situaci, která je momentálně 
okolo nás, každého z nás se blízce dotýká. Budeme dělat maximum pro to, 
abychom naše město touto nelehkou situací provedli. Děkujeme za proje-
venou důvěru, které si vážíme!

Robert Holec

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ
Výběrové řízení

Na základě směrnice pro vytvoření a  použití finančních prostředků 
z  Fondu rozvoje města na území města Dolní Poustevna a  příslušných 
k.ú.,vyhlašuje Zastupitelstvo města Dolní Poustevna výběrové řízení na 
poskytování půjček z  tohoto fondu pro rok 2023. Žádosti budou přijí-
mány od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2022 na předepsaných tiskopisech, které 
jsou k dispozici na Městském úřadě v Dolní Poustevně nebo na webo-
vých stránkách města. K žádosti je nutno doložit všechny uvedené přílohy 
včetně fotodokumentace. Upřednostněny budou žádosti, týkající se opra-
vy střech, fasád, plotů a výměna oken. S vyplněním žádosti a doložením 
potřebných listin Vám rádi pomůžeme a poradíme – 412 397 221 kl.34 

Ing. Zděnka Šulcová.
Výběrové řízení

Na základě směrnice pro pomoc občanům města DP v energetické krizi 
vyhlašuje Zastupitelstvo města Dolní Poustevna výběrové řízení na po-
skytování půjček z tohoto fondu pro rok 2023. Žádosti jsou přijímány od 
1. 10. 2022 do 30. 11. 2022 na předepsaných tiskopisech, které jsou k dis-
pozici na Městském úřadě v Dolní Poustevně nebo na webových strán-
kách města. K žádosti je nutno doložit všechny uvedené přílohy včetně 
fotodokumentace stávajícího stavu. Z  fondu se poskytují finanční pro-
středky vlastníkům obytných budov v k.ú. DP v maximální výši celkem 
150.000,- Kč na fotovoltaiku, na nákup kotle, ale pouze ekologického nebo 
tepelné čerpadlo. S vyplněním žádosti a doložením potřebných listin Vám 
rádi pomůžeme a poradíme – 412 397 221 kl.34 Ing. Zděnka Šulcová.

Ing. Zděnka Šulcová

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Co se stalo v naší školce v září

Kromě adaptace nových dětí, kterou zvládly dětičky celkem bez vel-
kých slziček, proběhla 8. 9. schůzka rodičů. Ti byli seznámeni s informa-
cemi k organizaci nového školního roku. V září si děti kromě běžných 
her a činností v rámci výchovně vzdělávacího programu užily návštěvu 
loutkového divadla. Mohly si projít nejen hlediště a jeviště, ale i zákulisí 
divadla, prohlédnout si velkou řadu loutek i kulis. 

Další dětmi oblíbený projekt s hasiči se uskutečnil 22. 9., tedy na Den 
bez aut. Děti s dětskými dopravními prostředky zvládly jízdu zručnos-
ti, orientaci na křižovatce, vytrvalostní jízdu, prohlédly si hasičské auto 
a nakonec po žebříku zdolaly i obrácenou evakuaci. Kvůli nemocnosti 
neproběhlo sportovní odpoledne s rodiči. Doufáme, že se ještě naskytne 
dobré počasí a akce se uskuteční. 

JJ

Dřevěné divadlo – Aladinova kouzelná lampa

LS Rolnička Šluknov - závěrečné rozloučení s loutkami a úžasným publikem

Den bez aut



4 Poustevník říjen 2022

POZVÁNKA
Česko-německý projekt „Senioři podnikají výlety společně 

a přeshraničně“ probíhá již druhý měsíc a  je nás stále více. Krásné cíle 
výletů, pohyb na čerstvém vzduchu, ochutnávky regionálních specialit, 
zajímavé rozhovory, moc příjemní účastníci. V  říjnu budete mít ještě 
příležitosti se k nám přidat - 6. 10., 10.00 hod setkání v Hohnsteinu na parkovišti - výšlap s hodinou jógy a 11.10. 
- sraz v 10.00 hod u hotelu Zámeček v Rynarticích. Projekt je realizován s podporou Euroregionu Elbe-Labe. 

Více informací 606 644 270, Martina Böhme.

Tajemství sídla Bellefon-
taine: Nový začátek s vůní le-
vandule a špetkou prokletí -  

Marie Laval 
Amy si z touhy po novém 

životě koupí na francouz-
ském venkově malý penzi-
on opředený nepěknou po-
věstí. Po čase se začnou dít 
podivné věci. Nejprve je to 
mrtvý králík přede dveřmi, 
poté mrtvola ptáka na autě 
a  další náznaky, že někdo 
tady Amy evidentně ne-
chce. Když se jednoho dne 
probudí v lese celá zmatená 
a  v  roztrhané noční košili, 

pohár trpělivosti přeteče. 

Ukradený pejsek - 
Barbara O‘Connor 

Dojemný příběh o  tom, 
že někdy je potřeba změnit 
své plány kvůli ostatním.  
Žofie má dokonalý plán, jak 
získat pejska a  pomoci tak 
rodině. Všechno ale dopad-
ne úplně jinak. Willy je totiž 
ten nejúžasnější pes a  jeho 
panička ho má moc ráda. 
Na Žofii s bráškou tedy čeká 
hodně těžké rozhodování… 

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Děravé paměti - Šedesát 
báječných let pod psa - 

Michal Viewegh 
Jak se z  nesmělého kluka 

ze Sázavy dočasně stal hédo-
nistický seladon a nadlouho 
i  nejpopulárnější porevo-
luční spisovatel? Co dělal  
17. listopadu 1989 a na čem 
psal Báječná léta pod psa? 
Jaký byl vrátný, voják, učitel 
a redaktor, jaký je otec, bratr, 
syn a dědeček a kolik mile-
nek bohužel pozval na osla-
vu svých padesátin? A proč 
pak hned neumřel? Michal 
Viewegh slaví šedesáté na-
rozeniny a  první dárek si 
rozhodl nadělit sám – vlast-
ní životopis, psaný s nadhle-
dem i ručením omezením.

DALŠÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

wEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH 

MĚSTA V SEKCI 
VOLNÝ čAS – KNIHOVNA.

SVATBA V CS
Dne 23. 9. 2022 vstoupili v Centru setkávání do stavu manželského 

Dominik Barák a Kristýna Hlaváčová. Přejeme vše nejlepší na společné 
cestě životem.

DEN REFORMACE  
V DOLNÍ POUSTEVNĚ

                         

  

Den reformace v Dolní Poustevně
povídání o změnách, víře i minulosti evropského i poustevenského protestantismu

Pondělí: 31. 10. 2022 v 18.00 v Centru setkávání – Kostelíček (U kostelíku 400, Dolní Poustevna)
Přednáší: Mgr. Richard F. Vlasák, M. Th. – historik a evangelický farář z Rumburku



říjen 2022 Poustevník 5
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK - SEVER
Nadcházející turnaje:
   7. kolo  neděle  16. 10. 2022  10:00  Mikulášovice
   8. kolo  sobota  22. 10. 2022  10:00  Varnsdorf
   9. kolo  pátek  28. 10. 2022  10:00 Rumburk
 10. kolo  neděle    6. 11. 2022  10:00  Rumburk

PÉTANQUE
Pétangue Marina cup 2022 - turnaj ve francouzských koulích

Poslední prázdninový víkend si přišlo 6 týmů z Dolní Poustevny zahrát tur-
naj v Pétangue do Beach clubu Marina bar. Naštěstí nám počasí celkem přálo. 
Pro všechny týmy byla připravena cena. Tímto bych chtěla poděkovat spon-
zorům, kteří naši akci podpořili: Renatě Holcové, Můj obchod Van, Lubošovi 
Vrabcovi atd. Dále bych chtěla poděkovat Michalu Pavlovičovi, který se staral 
o celý průběh hry. Další dík patří celému týmu Marina baru a HCK za úpravu 
hřišť a celého objektu. Doufáme, že se zde zase za rok všichni sejdeme.

1.místo:  Státní zaměstnanci: Michal Pavlovič a Láďa Pečeník
2.místo:  Nezlomný: Monika Tranová a Tomáš Tran
3.místo:  Kdovíci: Michaela Svobodová a Petr Sivák

za HCK sepsala Kádinka

TOUR DE ZELEŇÁK
Další ročník tohoto velmi oblíbeného cyklistického závodu máme za se-

bou. Ročník s pořadovým číslem 38 byl opět o další kousek lepší než roč-
ník předchozí. Organizátorům se stále daří zvyšovat pomyslnou laťku, která 
určuje úroveň závodu. Velký podíl na tom mají dobrovolníci z každé obce, 
kterou závodníci projíždějí. Proto bych rád poděkoval všem, kteří dohlíželi 
na plynulý průjezd u každé křižovatky v našem městě. Ve spolupráci s na-
šimi dobrovolnými hasiči se vše zvládlo na jedničku. Moc si vážím, této 
k závodu nezbytné, pomoci. Hlavnímu pořadateli, spolku Mandavan, gra-
tuluji k dalšímu velmi úspěšnému ročníku. Těšíme se na příští rok!

Robert Holec, starosta města

TURNAJ – STOLNÍ TENIS
Hokejový klub HC Kanci uspořádal 3. září v Relax klub & Marína bar 

Dolní Poustevna nultý ročník stolně tenisového turnaje jednotlivců Ping 
Pong Marina cup 2022. 

1. místo:  Zdeněk Bašta
2. místo:  Andrea Baudyšová
3. místo:   Michala Svobodová a bramborová medaile zbyla pro Uwe 

Tilcha z Německa. 
Zdeněk: Super sobota v Beach club Marina baru, kde jsem slavně zvítězil 

ve finále mezinárodního turnaje Ping Pong Marina cup - turnaj ve stolním 
tenise nad favorizovanou Andreou Kádinkou Baudyšovou a nadělil jí KA-
NÁRA. Za odměnu jsem musel absolvovat vítězný skok do bazénu. 

PS: Škoda že se turnaje nezúčastnilo více hráčů, ale to bych asi nezvítězil.
Příští první ročník bude 1. července.

FK DOLNÍ POUSTEVNA
OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH
Fotbalový klub Dolní Poustevna: TJ Union Děčín - spolek 4:5 (2:2)
 (3. kolo, 3. 9. 2022) 
  Branky: 19. Bezouška Bohuslav (vl.), 35. Zajíček Jiří, 52. Hejl Adam,  

88. Hejl Adam (pen.)

TJ Spartak Boletice n.L.,z.s. - Fotbalový klub Dolní Poustevna 3:2 
pen: 4:1 (1:1)
 (4. kolo, 10. 9. 2022) 
 Branky: 4. Hejl Adam, 46. Ženíšek Michal (vl.)

Fotbalový klub Dolní Poustevna - FK Mikulášovice 4:3 (2:0) pen: 3:1
 (5. kolo, 17. 9. 2022) 
 Branky: 17. Šafránek Štěpán, 30. Galbavý David, 87. Šach Petr

TJ Spartak Jiříkov, z.s. - Fotbalový klub Dolní Poustevna 3:0 (2:0) 
 (6. kolo, 24. 9. 2022)

Fotbalový klub Dolní Poustevna - Tělovýchovná jednota Čechie Horní 
Podluží 1:0 (0:0)
 (7. kolo, 1. 10. 2022) 
 Branka: 85. Šafránek Štěpán

Nadcházející zápasy:
 Sobota 8. 10. 2022  15:30   SK Verneřice z.s. 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna
 Sobota 15. 10. 2022  15:30   Fotbalový klub Dolní Poustevna 
   - SK Slovan Jiřetín pod Jedlovou z.s.
 Sobota 22. 10. 2022  14:30   MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna
 Sobota 29. 10. 2022  14:00   Fotbalový klub Dolní Poustevna 
   - SK STAP-TRATEC Vilémov „B“

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH PŘÍPRAVEK
Fotbalový klub Dolní Poustevna - FK Varnsdorf, z.s. 4:13 (2:6)
 (1. kolo, 4. 9. 2022) 
  Branky: 9. Čácha Tomáš, 22. Hamák Miroslav, 38. Astaloš Miroslav, 

40. Čácha Tomáš

Fotbalový klub Dolní Poustevna - FK Malšovice, spolek 15:2 (8:1)
 (3. kolo, 18. 9. 2022) 
  Branky: 4. Čácha Tomáš, 6. Marek Kryštov, 8. Marek Kryštov, 9. Ma-

rek Kryštov, 10. Chmůra Denis, 15. Čácha Tomáš, 18. Marek Kryštov, 
21. Čácha Tomáš, 27. Marek Kryštov, 28. Astaloš Miroslav, 36. Marek 
Kryštov, 38. Čácha Tomáš, 42. Marek Kryštov, 44. Marek Kryštov, 46. 
Čácha Tomáš

Fotbalový klub Dolní Poustevna - SK Šluknov, z.s. 1:15 (1:7)
 (4. kolo, 25. 9. 2022) 
 Branka: 11. Astaloš Miroslav 

MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. - Fotbalový klub Dolní Poustevna 
12:6 (7:4)
 (5. kolo, 1. 10. 2022) 
  Branky: 1. Dittert Daniel, 7. Nguyen Bao Son, 16. Dittert Daniel,  

22. Marek Kryštov, 26. Wirth David, 28. Marek Kryštov 

Nadcházející zápasy:
 Středa 5. 10. 2022  16:30   (odložené 2. kolo) 
   FK Česká Kamenice „A“ 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna
 Neděle 9. 10. 2022  10:00  Fotbalový klub Dolní Poustevna 
   - FK Jílové z.s.
 Neděle 16. 10. 2022  10:00  FK Česká Kamenice „B“ 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna
 Neděle 23. 10. 2022  10:00  Fotbalový klub Dolní Poustevna 
   - SK Březiny z.s.
 Neděle 30. 10. 2022  11:00  TJ Union Děčín - spolek 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna



6 Poustevník říjen 2022

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

SLAVNOSTI MĚSTA 2022


